
 
 
   

 
 
 

 

1 
 

DELIBERA n. 682 del 6 ottobre 2021 

 

 

Oggetto: Modifiche al Regolamento concernente l’organizzazione e il 
funzionamento dell'Autorità Nazionale Anticorruzione approvato il 16 
ottobre 2019 e s.m.i.  

 
 

Il Consiglio 
 

 

VISTA la legge 6 novembre 2012, n.190 recante “Disposizioni per la prevenzione della 
corruzione e dell’illegalità nella pubblica amministrazione”; 
VISTO il decreto legge 24 giugno 2014, n. 90 convertito con modificazioni dalla legge 11 
agosto 2014, n. 114; 
VISTO il Piano di riordino dell'A.N.AC. presentato dal Presidente dell'Autorità Nazionale 
Anticorruzione al Presidente del Consiglio dei Ministri, ai sensi dell'art. 19, comma 3, del 
decreto legge 24 giugno 2014, n. 90 convertito con modificazioni dalla legge 11 agosto 2014, 
n. 114, approvato con d.P.C.M. 1° febbraio 2016, registrato dalla Corte dei Conti il 10 febbraio 
2016; 
VISTO il Codice dei contratti pubblici di cui al decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50 e s.m.i., 
attuativo delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e 2014/25/UE; 
VISTO il Regolamento concernente l’organizzazione e il funzionamento dell'Autorità 
Nazionale Anticorruzione approvato il 16 ottobre 2019 e s.m.i.; 
CONSIDERATO il deliberato del Consiglio assunto nell’adunanza del 6 ottobre 2021 (p. 39 
della discussione) con il quale il Consesso ha previsto la modifica dell’art. 12, comma 7 del 
Regolamento concernente l’organizzazione e il funzionamento dell'Autorità Nazionale 
Anticorruzione citato; 

 
DELIBERA 

 

di approvare la modifica dell’art. 12, comma 7 del Regolamento concernente l’organizzazione 
e il funzionamento dell’Autorità Nazionale Anticorruzione. 

L’articolo 12, comma 7 del Regolamento è modificato come segue: 



 
 
   

 
 
 

 

2 
 

“7. I processi verbali delle riunioni sono raccolti e conservati presso la Segreteria del Consiglio 
e pubblicati nella cartella di rete dedicata e usufruibile da tutti i dipendenti dell’Autorità, salvo 
che il Consiglio disponga diversamente”. 
 
La presente delibera è pubblicata nel sito istituzionale dell’Autorità. 

 

 
 

Il Presidente  

                                                Avv. Giuseppe Busia 

 

Depositato presso la Segreteria del Consiglio in data 20 ottobre 2021   

 
  Per il Segretario  

Valentina Angelucci 

    Rosetta Greco 

 

 

Atto firmato digitalmente 


